ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20» октября 2005 г.

с. Калтай   № 42                        07 апреля 2022 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 237
    с.Калтай                                07 апреля 2022 года
                                                                               66-е собрание  IV-го созыва

Об установлении учетной нормы
площади жилого помещения и норм
предоставления площади жилого
помещения по договору социального найма

В  соответствии  со   ст.ст.50,  51,  58  Жилищного  кодекса  Российской  Федерации,
согласно п.7 ст.8 Федерального закона от 21.12.1996 №159-ФЗ, на основании п.п. 1.6. п.1
статьи 6 Устава муниципального образования «Калтайское сельское поселение»,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1.      Установить учетную норму площади жилого помещения в целях принятия граждан
на  учет  в  качестве  нуждающихся  в  жилых  помещениях и  норму  предоставления
гражданам  площади  жилого  помещения  по  договору  социального  найма  согласно
приложению.
2. Решение Совета Калтайского сельского поселения № 83 от 29.01.2010 года «Об
установлении  учетной  нормы  площади  жилого  помещения  и  норм  предоставления
площади жилого помещения по договору социального найма» признать утратившим силу.
3. Направить  данное  решение  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе
Администрации) для подписания и опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского  поселения  А.М. Рявкин

Глава поселения

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 1

(Глава Администрации)             З.В. Мирошникова

Приложение  к решению
      Совета Калтайского сельского поселения

от 07.04. 2022  года № 237

Учетная норма площади жилого помещения в целях принятия граждан
 на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

и нормы предоставления гражданам площади жилого помещения
по договору социального найма

1. Установить  учетную  норму  для  определения  уровня  обеспеченности  граждан
общей  площадью  жилого  помещения  в  целях  принятия  их  на  учет  в  качестве
нуждающихся в жилых помещениях  в муниципальном образовании «Калтайское сельское
поселение» в размере 20 кв.м. общей площади на одного члена семьи.

2. Установить нормы предоставления площади жилого помещения по Калтайскому
сельскому поселению по договору социального найма для:

2.1. одиноко проживающих -  не  менее 20 кв.  м.  общей
площади;

2.2. семьи из двух человек:
супружеская пара, родитель и ребенок одного пола -  не  менее  20  кв.м.  общей
площади;
разнополые взрослые родственники, родитель и ребенок -  не  менее  25  кв.м.  общей
площади;

 2.3. семьи из трех и более человек - не менее 10 кв.м. общей
площади на каждого члена семьи.

3. Установить  норму  предоставления  площади  жилого  помещения  детям-сиротам,
нуждающимся в жилом помещении в размере 20 кв.м. общей площади по договору найма.

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 237